

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			22,027,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			22,027,000	
7911.AEF	Sosialisasi dan Diseminasi[Base Line]	51.0 orang		22,027,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
7911.AEF.109	Standar instrumen pertanian yang didiseminasikan	51.0 orang		22,027,000	
051	Diseminasi standar instrumen pertanian			22,027,000	U
A	Diseminasi Penerapan Standar Instrumen Pertanian			22,027,000	
521211	Belanja Bahan			22,027,000	1 PNP
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Bahan sarana produksi pertanian (PNBP)	1.0 Kali	11,520,000	11,520,000	*
	- Bahan sarana produksi pertanian (PNB)	1.0 Kali	3,777,000	3,777,000	*
	- Fotocopy dan penjilidan laporan (PNBP)	400.0 LMBR	700	280,000	*
	- ATK dan komputer supplies (PNBP)	1.0 TRWLN	750,000	750,000	*
	- Makan Rapat Biasa MALUKU UTARA	20.0 OK	60,000	1,200,000	*
	- Bahan cetakan dan pendukung diseminasi (PNBP)	1.0 TRWLN	4,500,000	4,500,000	*
018.09.WA	Program Dukungan Manajemen			5,078,211,000	
6918	Dukungan Manajemen Fasilitas Perakitan dan Modernisasi Pertanian			5,078,211,000	
6918.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		900,000,000	
	Lokasi : KOTA TERNATE				
6918.AEA.101	Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		900,000,000	
051	Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			900,000,000	U
A	Pendampingan Program Stategis Kementerian Pertanian			900,000,000	
521211	Belanja Bahan			179,700,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Bahan Cetakan	3.0 TRWLN	21,400,000	64,200,000	
	- Fotocopy, dokumentasi dan penjilidan laporan dan materi	5000.0 LMBR	1,000	5,000,000	
	- Makan untuk rapat koordinasi dengan Tim Pusat	100.0 OK	60,000	6,000,000	SBM
	- Makan untuk rapat koordinasi tingkat provinsi	300.0 OK	60,000	18,000,000	SBM
	- Makan untuk rapat koordinasi di 9 kab/kota	600.0 OK	60,000	36,000,000	SBM
	- Makan dalam pertemuan movev dan evaluasi di 9 kab/kota	300.0 OK	60,000	18,000,000	SBM
	- Snack untuk rapat koordinasi dengan Tim Pusat	100.0 OK	25,000	2,500,000	SBM
	- Snack untuk rapat koordinasi tingkat provinsi	300.0 OK	25,000	7,500,000	SBM
	- Snack untuk rapat koordinasi di 9 kab/kota	600.0 OK	25,000	15,000,000	SBM
	- Snack dalam pertemuan movev dan evaluasi di 9 kab/kota	300.0 OK	25,000	7,500,000	SBM
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			27,600,000	2 RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- ATK dan Komputer suplies	3.0 TRWLN	9,200,000	27,600,000	*

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(450862)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara
ALOKASI	Rp. 5,100,238,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.062-Ternate)			58,500,000	RM
	- Sewa kendaraan diluar Pulau Halmahera	30.0 HARI	950,000	28,500,000	SBM
	- Sewa sound system/perengkapan pertemuan	10.0 KALI	3,000,000	30,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.062-Ternate)			34,200,000	RM
	- Honorarium Narasumber	10.0 OJ	900,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber	36.0 OJ	700,000	25,200,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			582,000,000	2 RM
	> Perjalanan dinas antar kota di Kota Tidore Kepulauan			1,376,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OP	400,000	400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [2 Org x 1 Hari x 1 Kali]	2.0 HARI	213,000	426,000	
	- Biaya Akomodasi [1 Org x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	550,000	550,000	
	> Perjalanan dinas antar kabupaten di Halmahera Timur			54,560,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [2 Org x 14 Kali]	28.0 OP	1,200,000	33,600,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [3 Org x 3 Hari x 3 Kali]	27.0 OH	430,000	11,610,000	SBM
	- Biaya Akomodasi [1 Org x 1 Hari x 17 Kali]	17.0 OH	550,000	9,350,000	
	> Perjalanan dinas antar kabupaten di Halmahera Utara			4,080,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [1 Org x 1 Kali]	1.0 OP	900,000	900,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [1 Org x 1 Hari x 1 Kali]	1.0 OH	430,000	430,000	SBM
	- Biaya Akomodasi [1 Org x 1 Hari x 5 Kali]	5.0 OH	550,000	2,750,000	
	> Perjalanan dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan			521,984,000	
	- Satuan biaya transportasi darat [3 Org x 20 Kali]	60.0 OP	900,000	54,000,000	
	- Satuan biaya transportasi (pusat) [2 Org x 3 Kali]	6.0 OP	7,204,000	43,224,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [3 Org x 2 Hari x 17 Kali]	102.0 OH	430,000	43,860,000	SBM
	- Biaya Akomodasi [2 Org x 19 Hari x 1 Kali]	38.0 OH	550,000	20,900,000	
	- Blokir Efisiensi Satuan biaya transportasi darat [25 Org x 2 Kali x 2 Hari]	100.0 OP	1,210,000	121,000,000	*
	- Blokir Efisiensi Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) [25 Org x 4 Hari x 3 Kali]	300.0 OH	430,000	129,000,000	* SBM
	- Blokir Efisiensi Biaya Akomodasi [25 Org x 4 Hari x 2 Kali]	200.0 OH	550,000	110,000,000	* SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.062-Ternate)			18,000,000	RM
	- Biaya perjalanan dalam rangka pelaksanaan kegiatan	180.0 OH	100,000	18,000,000	SBM
6918.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	3.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,178,211,000	
6918.EBA.956	Lokasi : KOTA TERNATE Layanan BMN	1.0 Layanan		10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
052	Pengelolaan Kebun Percobaan, Laboratorium, UPBS dan Sarana Penunjang Lainnya			10,000,000	
A	Pemberdayaan IP2SIP Bacan			10,000,000	
521211	Belanja Bahan			6,700,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- ATK dan kompter supplies	1.0 TRWLN	1,500,000	1,500,000	
	- Fotocopy dan penjilidan	700.0 Lmbr	700	490,000	
	- Bahan sarana produksi	1.0 TRWLN	4,710,000	4,710,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			3,300,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			3,300,000	
	- Biaya transportasi	1.0 OP	910,000	910,000	
	- Biaya akomodasi	2.0 OH	550,000	1,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	3.0 OH	430,000	1,290,000	
6918.EBA.962	Layanan Umum	1.0 Layanan		195,000,000	
051	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			195,000,000	
A	Penyusunan Program dan Anggaran			26,158,000	
521211	Belanja Bahan			5,924,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	500.0 Lmbr	700	350,000	
	- Bahan Pembantu Lapang	1.0 TRWLN	3,074,000	3,074,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 TRWLN	2,500,000	2,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			20,234,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			9,900,000	
	- Biaya transportasi	3.0 OK	910,000	2,730,000	
	- Biaya akomodasi	6.0 OH	550,000	3,300,000	
	- Uang Harian	9.0 OH	430,000	3,870,000	
	> Perjalanan dinas luar provinsi			10,334,000	
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	
	- Akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	
B	Monitoring, Evaluasi, dan Unit Pengendali Gratifikasi			20,934,000	
521211	Belanja Bahan			700,000	2 RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	1000.0 Lmbr	700	700,000	*

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(450862)	Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara
ALOKASI	Rp. 5,100,238,000	

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			20,234,000	2	RM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			9,900,000		
	- Biaya akomodasi	6.0 OH	550,000	3,300,000	*	
	- Biaya transportasi	3.0 OK	910,000	2,730,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	
	> Perjalanan dinas luar provinsi			10,334,000		
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	2.0 OH	430,000	860,000	*	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	*	
	- akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	*	
C	<i>Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks</i>			10,250,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			350,000	2	RM
	- Fotocopy dan penjiilidan laporan	500.0 Lmbr	700	350,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			9,900,000	2	RM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			9,900,000		
	- Biaya transportasi	3.0 OK	910,000	2,730,000	*	
	- Biaya akomodasi	6.0 OH	550,000	3,300,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara) (blokir)	9.0 OH	430,000	3,870,000	*	
D	<i>Pengelolaan Informasi Publik</i>			23,344,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.062-Ternate)			5,550,000	2	RM
	- Fotocopy dan penjiilidan laporan	500.0 Lmbr	700	350,000	*	
	- Makan Rapat Biasa MALUKU UTARA	20.0 OK	60,000	1,200,000	*	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 TRWLN	1,500,000	1,500,000	*	
	- Bahan cetakan dan pendukung PPID, Website, Medsos, Perpustakaan	1.0 TRWLN	2,500,000	2,500,000	*	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.062-Ternate)			17,794,000	2	RM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			17,794,000		
	- Biaya transportasi	2.0 OK	910,000	1,820,000	*	
	- Biaya akomodasi	4.0 OH	550,000	2,200,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	8.0 OH	430,000	3,440,000	*	
	>> Perjalanan dinas luar provinsi		0	10,334,000		
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	*	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	2.0 OH	430,000	860,000	*	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	*	
	- akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	*	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
E	Layanan Penerapan SIP dan pengelolaan produk hasil standardisasi			25,644,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate)			8,710,000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	300.0 Lmbr	700	210,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	1,500,000	1,500,000	
	- Bahan cetakan dan pameran	1.0 KALI	2,500,000	2,500,000	
	- Bahan saprodi	1.0 TRWLN	4,500,000	4,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate)			16,934,000	RM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			16,934,000	
	- Biaya transportasi	2.0 OK	910,000	1,820,000	
	- Biaya akomodasi	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	>> Perjalanan dinas luar provinsi		0	10,334,000	
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	
	- akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	
F	Layanan Kepegawaian			18,334,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate)			4,700,000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	1000.0 Lmbr	700	700,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KEG	4,000,000	4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.062-Ternate)			13,634,000	RM
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			13,634,000	
	- Biaya transportasi	1.0 OK	910,000	910,000	
	- Biaya akomodasi	2.0 OH	550,000	1,100,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	3.0 OH	430,000	1,290,000	
	>> Perjalanan dinas luar provinsi		0	10,334,000	
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	
	- akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	
G	Layanan Keuangan			19,464,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.062-Ternate)			5,050,000	RM
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	1500.0 Lmbr	700	1,050,000	
	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	4,000,000	4,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			14,414,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	> Perjalanan Dinas ke KPPN, Kanwil, KPP, di Ternate			14,414,000	
	- transportasi	6.0 OK	250,000	1,500,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	6.0 OH	430,000	2,580,000	
	>> Perjalanan dinas luar provinsi		0	10,334,000	
	- transportasi darat-laut-udara	1.0 OK	7,204,000	7,204,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	2.0 OH	430,000	860,000	
	- Uang harian Fullboard	2.0 OH	130,000	260,000	
	- akomodasi	3.0 OH	670,000	2,010,000	
H	Layanan Ketatausahaan, rumah tangga, kearsipan dan perlengkapan			12,968,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u>			5,508,000	RM
	(KPPN.062-Ternate)				
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	1000.0 Lmbr	700	700,000	
524111	- ATK dan komputer supplies	1.0 KALI	4,808,000	4,808,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			7,460,000	
	(KPPN.062-Ternate)				
	> Perjalanan dinas antar kabupaten			7,460,000	
	- Biaya transportasi	2.0 OK	910,000	1,820,000	
I	- Biaya akomodasi	4.0 OH	550,000	2,200,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	8.0 OH	430,000	3,440,000	
	Sinkronisasi Kegiatan			37,904,000	
	<u>Belanja Bahan</u>			2,696,000	RM
521211	(KPPN.062-Ternate)				
	- Fotocopy dan penjilidan laporan	500.0 Lmbr	700	350,000	
524111	- ATK dan komputer supplies	1.0 KEG	2,346,000	2,346,000	RM
	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u>			35,208,000	
	(KPPN.062-Ternate)				
	> Perjalanan Dinas antar kabupaten			35,208,000	
	- Biaya transportasi	4.0 OK	910,000	3,640,000	SBM
	- Biaya akomodasi	8.0 OH	550,000	4,400,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	12.0 OH	430,000	5,160,000	
	>> Perjalanan dinas luar provinsi		0	22,008,000	
	- transportasi darat-laut-udara	2.0 OK	7,204,000	14,408,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Maluku Utara)	4.0 OH	430,000	1,720,000	
	- Uang harian Fullboard	4.0 OH	130,000	520,000	
	- akomodasi	8.0 OH	670,000	5,360,000	
	6918.EBA.994	1.0 Layanan		3,973,211,000	
	001	Gaji dan Tunjangan		2,210,211,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	Pembayaran Gaji dan Tunjangan Pegawai			2,210,211,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.062-Ternate)			1,433,710,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	1,210,053,000	1,210,053,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	112,361,000	112,361,000	
	- Belanja Gaji pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	111,296,000	111,296,000	
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.062-Ternate)			46,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	42,000	42,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,000	2,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,000	2,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.062-Ternate)			113,762,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	99,351,000	99,351,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	7,259,000	7,259,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	7,152,000	7,152,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.062-Ternate)			22,734,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	19,335,000	19,335,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,711,000	1,711,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,688,000	1,688,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.062-Ternate)			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.062-Ternate)			180,956,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	155,456,000	155,456,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	12,750,000	12,750,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	12,750,000	12,750,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.062-Ternate)			17,792,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,500,000	5,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	6,258,000	6,258,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	6,034,000	6,034,000	
511126	Belanja Tunj. Beras PNS (KPPN.062-Ternate)			76,980,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	76,980,000	76,980,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	168,011,200	168,011,000	RM
511135	<u>Belanja Tunj. Daerah Terpencil/Sangat Terpencil PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Daerah Terpencil/Sangat Terpencil	1.0 THN	650,000	650,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	19,640,000 1,655,000 1,650,000	19,640,000 1,655,000 1,650,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 THN	61,740,000 1,047,000	61,740,000 1,047,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 THN	16,000 1,000	16,000 1,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 THN	3,704,000 63,000	3,704,000 63,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Anak PPPK - Belanja Tunjangan Anak PPPK (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 THN	740,000 13,000	740,000 13,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,983,100	3,983,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	19,250,000	19,250,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.062-Ternate) - Belanja Tunjangan Umum PPPK - Belanja Tunjangan Umum PPPK (Gaji 13)	1.0 THN 1.0 THN	4,425,000 75,000	4,425,000 75,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.062-Ternate) - Golongan II [7 ORANG x 4 JAM x 12 BULAN] - Uang Makan Lembur Gol II - Golongan III [19 ORANG x 4 JAM x 12 BULAN] - Uang Makan Lembur Gol III - Golongan IV [4 ORANG x 4 JAM x 12 BULAN] - Uang Makan Lembur Gol IV	336.0 OJ 80.0 OH 912.0 OJ 160.0 OH 192.0 OJ 32.0 OH	24,000 35,000 30,000 37,000 36,000 41,000	52,368,000 8,064,000 2,800,000 27,360,000 5,920,000 6,912,000 1,312,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			1,763,000,000	
A	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>1,041,416,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.062-Ternate) - Honorarium Satpam dan Pengemudi Maluku Utara [7 ORNG x 13 BLN] - Honor Tenaga Teknis Lapangan [6 ORNG x 13 BLN] - Honorarium Satpam dan Pengemudi Maluku Utara [1 ORNG x 13 BLN] - Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Maluku Utara [4 ORNG x 13 BLN] - Keperluan jamuan tamu dan rumah tangga - Langganan internet - Langganan surat kabar - Biaya pengiriman surat - Keperluan sehari-hari perkantoran - Keperluan event tahunan (Hari Krida, HUT RI, HUT BSIP, HUT Malut) - Langganan aplikasi - BBM operasional kantor (kendaraan, genset, dan mesin lainnya) - Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti [18 ORG x 4 JAM x 12 BLN] - Pajak kendaraan bermotor - Pemeriksaan kesehatan PNS dan PPNPN [3 Kali x 48 Org]	91.0 OB 78.0 OB 13.0 OB 52.0 OB 12.0 Bulan 12.0 BLN 12.0 Bulan 4.0 Trwlh 30.0 OT 4.0 Kali 1.0 THN 4.0 TRWLN 864.0 OJ 19.0 Unit 144.0 Orkal	2,778,000 2,588,000 2,778,000 2,588,000 3,975,000 8,771,000 150,000 800,000 1,620,000 2,875,000 3,543,000 5,211,000 13,000 1,037,578 60,000	907,376,000 252,798,000 201,864,000 36,114,000 134,576,000 47,700,000 105,252,000 1,800,000 3,200,000 48,600,000 11,500,000 3,543,000 20,844,000 11,232,000 19,713,000 8,640,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
521113	<u>Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh</u> (KPPN.062-Ternate) - Penambah Daya Tahan Tubuh [7 Org x 5 Hari x 12 Bulan]	420.0 OH	22,000	9,240,000	RM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.062-Ternate) - Tenaga Upah Harian Lepas (UHL) [3 org x 22 hari x 13 bulan] - Peningkatan kapasitas lembaga melalui ISO 9001: 2018 - Peningkatan kapasitas SDM (biaya pelatihan, narasumber eksternal)	858.0 OH 1.0 KALI 3.0 Kali	100,000 30,000,000 3,000,000	124,800,000 85,800,000 30,000,000 9,000,000	RM
B	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>199,200,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (450862) Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara
ALOKASI Rp. 5,100,238,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.062-Ternate)			194,400,000	RM
	- Listrik	12.0 BULAN	16,200,000	194,400,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.062-Ternate)			4,800,000	RM
	- TELEPON	24.0 BULAN	200,000	4,800,000	
C	<i>Pemeliharaan Gedung Bangunan dan Aset</i>			458,904,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.062-Ternate)			210,714,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat di IP2SIP Bacan (Maluku Utara)	710.0 m2/t	62,000	44,020,000	
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat di Sofifi (Maluku Utara)	2433.0 m2/t	62,000	150,846,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor di Sofifi (Maluku Utara)	700.0 m2/t	14,000	9,800,000	
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor di IP2SIP Bacan (Maluku Utara)	432.0 m2/t	14,000	6,048,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.062-Ternate)			229,190,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer/Notebook	10.0 Unt/t	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Printer	5.0 Unt/t	400,000	2,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Maluku Utara)	6.0 Unt/t	29,000,000	174,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Maluku Utara)	13.0 Unt/t	750,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan hand traktor	5.0 Unt/t	600,000	3,000,000	
	- Pemeliharaan cultivator	1.0 Unt/t	300,000	300,000	
	- Pemeliharaan AC Split	24.0 Unt/t	610,000	14,640,000	
	- Pemeliharaan traktor roda empat	4.0 Unt/t	4,000,000	16,000,000	
	- Pemeliharaan mesin pemotong rumput	15.0 Unt/t	300,000	4,500,000	
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.062-Ternate)			19,000,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan (CCTV, internet, listrik, air, jalan)	1.0 TAHUN	19,000,000	19,000,000	
D	<i>Pembayaran Terkait Operasional Perkantoran</i>			63,480,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.062-Ternate)			63,480,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana s.d. Rp.100 juta)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 6 BLN]	6.0 OB	680,000	4,080,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER BPMP MALUKU UTARA REVISI 8 T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(09)

(450862)

Rp. 5,100,238,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian

Balai Penerapan Modernisasi Pertanian Maluku Utara

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir